

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para aquisição de uniformes.*

Fornecedor : ZENITE COMERCIAL LTDA - 24.687.735/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	UNID	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 54,00	R\$ 4.320,00	R\$ 104,79	R\$ 8.383,20	48,46	R\$ 50,79

Descrição: CALÇA FEMININA JEANS TRADICIONAL COM ELASTANO, LAVADO AZUL ESCURO CALÇA FEMININA JEANS TRADICIONAL COM ELASTANO, LAVADO, AZUL ESCURO MANUAL; COSTURAS NO MESMO TOM PARA GARANTIR UNIFORMIDADE E VISUAL CLASSICO A PEÇA; TECIDO 100 ALGODAO POLIESTER PARA GARANTIR O CONFORTO E DURABILIDADE; MODELAGEM PADRAO COM COS QUE FAVORECE A CINTURA,;PALA FORMATO CORACAO; BORDADO NO BOLSO TRASEIRO COM LOGOMARCA DO SAAE DE MANHUACU NA COR BRANCO MODELAGEM SKINNY; FECHAMENTO: ZIPER E BOTAO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DE NUMERO E SEXO.

2	350,00	UNID	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 57,50	R\$ 20.125,00	R\$ 113,54	R\$ 39.739,00	49,35	R\$ 56,04
---	--------	------	---------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: CALÇA MASC. JEANS TRADICIONAL COR AZUL CALÇA MASC. JEANS TRADICIONAL, COR AZUL, TECIDO 11 OZ (DENIM) 380G/M2, LAVADO, BORDADO NO BOLSO TRASEIRO LOGOMARCA DO SAAE DE MANHUACU, COR BRANCA, COS E ZIPER, ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DE NUMERO E SEXO.

3	750,00	UNID	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 62,90	R\$ 47.175,00	R\$ 102,75	R\$ 77.062,50	38,78	R\$ 39,85
---	--------	------	---------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: CALÇA EM BRIM NA COR AZUL ESCURO CALÇA MASCULINA EM BRIM PEASDO, COR AZUL ROYAL, 100 ALGODAO, GRAMATURA MINIMA DE 260 g/m2, COS MEIO ELASTICO COM 4,5 CM DE LARGURA, 1 BOTAO E CASEADO NO SENTIDO HORIZONTAL, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA, COM ZIPER REFORCADO, DOIS BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS, COM PES POTNTOS APARENTES, TIPO AMERICANO COM ABERTURA OBLIQUAS, DOIS BOLSOS TRASEIROS E DOIS BOLSOS MODELO ENVELOPE NA SLATERAIS DAS PERNAS, COM FECHAMENTO POR ZIPER, MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO E 15 CM DE LARGURA, NA PARTE DIANTEIRA, REFORCO NO JOELHO, COXAS E NA ALTURA DO CAVALO, 02 (DOIS) . FAIXA REFLETIVA PARA SINALIZACAO NA COR LARANJA E PRATA COM APROXIMADAMENTE 06 CM DE LARGURA COSTURADA PROXIMO AO JOELHO.SILKADO A LOGOMARCA DO SAAE DE MANHUACU NA COR BRANCA NA PERNA DIREITA, ATENDENDO A LEGISLACAO EM VIGOR, COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DE NUMERO E SEXO.

4	300,00	UNID	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00	R\$ 99,81	R\$ 29.943,00	52,91	R\$ 52,81
---	--------	------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CAMISA EM CEDROPAC LEVE MASCULINA, COR AZUL, COM 100 DE ALGODAO, GRAMATURA MINIMA 200 g/m2, CAMISA EM CEDROPAC LEVE MASCULINA, COR AZUL, COM 100 DE ALGODAO, GRAMATURA MINIMA 200 g/m2,MANGA LONGA COM ELASTICO NAS EXTREMIDADES, COM BOTOES EMBUTIDOS, SILKADO NO BOLSO ESQUERDO A LOGOMARCA DO SAAE DE MANHUACU, NA COR BRANCA, CONTENDO FITA REFLETIVA DE SINALIZACAO NA COR LARANJA E PRATA NAS MEDIDAS DE 6 CM DE LARGURA PREGADA EM TORNO DO TORAX, ATENDENDO A LEGISLACAO EM VIGOR, COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DE NUMERO E SEXO.

7	400,00	UNID	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 28,90	R\$ 11.560,00	R\$ 84,58	R\$ 33.832,00	65,83	R\$ 55,68
---	--------	------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CAMISA TERMICA DE PROTECAO, AZUL ROYAL CAMISA TERMICA DE PROTECAO UV, MANGA LONGA, FPU 50, AZUL ROYAL, FAIXA REFLETIVA NA COR LARANJA E PRATA E 5CM DE LARGURA NO TRONCO E MANGAS. LOGOMARCA DO SAAE NA ALTURA DO TORAX DDO LADO ESQUERDO.

Subtotal Adjudicado R\$ 101.015,00

Subtotal Orçado: R\$
195.870,20

48,4275
%

R\$
94.855,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	150,00	UNID	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00	R\$ 46,07	R\$ 6.910,50	45,95	R\$ 21,17
					Subtotal Adjudicado R\$ 101.015,00		Subtotal Orçado: R\$ 195.870,20		48,4275 %	R\$ 94.855,20

Descrição: BONE TIPO ARABE, AZUL ROYAL BONE TIPO ARABE E BICO DE PATO, TECIDO DE PROTECAO UV, FPU 50, FECHAMENTO FRONTAL COM VELCRO, COR AZUL ROYAL, SISTEMA DE AJUSTE DE TAMANHO E TECLADO NA PARTE POSTERIOR. LOGOMARCA DO SAAE. TAMANHO UNICO (ADULTO)

Fornecedor : 2 r comercio de confecções ltda - 12.887.810/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	250,00	UNID	REGUET TE	CAMISA	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00	R\$ 77,79	R\$ 19.447,50	64,00	R\$ 49,79
					Subtotal Adjudicado R\$ 18.200,00		Subtotal Orçado: R\$ 48.543,50		62,5078 %	R\$ 30.343,50

Descrição: CAMISA MASCULINA MALHA CAMISA MASCULINA MALHA FRIA, COR BRANCA, MODELO POLO, GOLA E PUNHO DA MESMA COR, BORDADO NO BOLSO ESQUERDO A LOGOMARCA DO SAAE DE MANHUACU. PV SUPREMO ANTI-PILLING, COM PROTECAO UV FATOR 20, COMPOSICAO 65 PES E 35 CV, GRAMATURA 185 G/M2.

Descrição: CAMISA MASCULINA EM MALHA CAMISA MASCULINA EM MALHA FRIA, COR AZUL MARINHO, MODELO POLO, GOLA E PUNHO DA MESMA COR, BORDADO NO BOLSO ESQUERDO A LOGOMARCA DO SAAE DE MANHUACU. PV SUPREMO ANTI-PILLING, COM PROTECAO UV FATOR 20, COMPOSICAO 65 PES E 35 CV, GRAMATURA 185 G/M2.

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 119.215,00	R\$ 244.413,70	51,2240 %	125.198,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Manhuaçu-MG , 07 de Março de 2025

CARLOS AUGUSTO BONIFÁCIO PIRES FILHO
PRESIDENTE